CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº /2025

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que

seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  as  seguintes

informações: Qual o cronograma das campanhas de segurança no trânsito realizadas pela

Prefeitura? Qual o  valor investido ou programado para essas campanhas no exercício de

2025? Existem ações imediatas em andamento ou previstas para conter o elevado número

de acidentes de trânsito no município?

A segurança  no  trânsito  é  uma questão  de  interesse  coletivo  e  de  extrema

relevância para a preservação da vida. Considerando o número de acidentes registrados em

nossa cidade, torna-se imprescindível conhecer quais medidas estão sendo tomadas pela

Administração Municipal, tanto em campanhas educativas quanto em ações concretas de

prevenção e redução de riscos.

Câmara Municipal de Franca, em 22 de agosto de 2025.

_________________________________
Vereadora Andrea Silva

		2025-08-22T13:52:00-0300
	ANDREA CRISTINA DA SILVA:27962480890